МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2025

                   № 406

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от

01.11.2016 № 299 «О создании межведомственной комиссии по работе с семьёй,

признании утратившими силу некоторых постановлений Главы Каргасокского

района и Администрации Каргасокского района»

    В связи с кадровыми изменениями и в целях совершенствования нормативного

правового акта, руководствуясь Уставом муниципального образования

«Каргасокский район»

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Внести изменения в постановление Администрации Каргасокского района от

01.11.2016 № 299 «О создании межведомственной комиссии по работе с семьёй,

признании утратившими силу некоторых постановлений Главы Каргасокского

района и Администрации Каргасокского района», изложив приложения № 1 и № 2 к

указанному постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

обнародования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования

«Каргасокский район».

И.о. Главы Каргасокского района                                                               С.В. Монголин

М.П. Кирьянова

8 (38253) 2 33 80

2

  Приложение № 1

к постановлению Администрации

Каргасокского района

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Каргасокского района

от 01.11.2025 № 299

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по работе с семьей

I. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по работе с семьей Каргасокского района

(далее – Межведомственная комиссия) – межведомственный коллегиальный орган

специалистов и представителей организаций, работающих с семьей и ребенком.

2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется

федеральными законами, законами и нормативными правовыми актами Российской

Федерации, законами и нормативными правовыми актами Томской области,

настоящим Положением.

3. Межведомственная комиссия является совещательным и

консультативным органом.

4. В состав Межведомственной комиссии входят специалисты

организаций в сфере психологической, социальной, медицинской, образовательной

и иных сферах деятельности.

5. Межведомственная комиссия осуществляет свою деятельность на

общественных началах.

6. Межведомственная комиссия обеспечивает взаимодействие

специалистов, непосредственно работающих с семьей и ребенком, при реализации

Плана работы с семьей и ребенком (далее – План), рассмотрении результатов

мониторинга состояния и развития ребенка и выполнения мероприятий Плана.

7. Межведомственную комиссию возглавляет председатель.

8. На заседание Межведомственной комиссии приглашаются специалисты

учреждений и организаций, непосредственно работающих с семьей и ребенком.

9. Руководители организаций, работающих с семьей и ребенком,

обеспечивают участие специалистов в работе Межведомственной комиссии, а

также исполнение закрепленных мероприятий Плана работы в пределах

компетенции.

II. Цели и задачи

10. Целью деятельности Межведомственной комиссии является

обеспечение профессионального контроля качества деятельности по защите прав и

законных интересов ребенка.

11. Задачами Межведомственной комиссии являются:

- предоставление членам Межведомственной комиссии сведений,

необходимых для осуществления профессионального контроля качества

деятельности по защите прав и законных интересов ребенка;

3

- осуществление профессионального контроля поставленных целей в работе

со «случаем», соответствия поставленных целей и ресурсов ожидаемым

результатам и их соответствия целям;

- обеспечение соответствия целей работы специалистов, работающих со

«случаем», основным причинам возникновения нарушений прав и законных

интересов ребенка;

- обсуждение, дополнение и согласование Плана, представленного куратором

«случая».

12.  Рассмотрение Плана, его корректировка, рассмотрение результатов

мониторинга, динамики состояния и развития ребенка и выполнения мероприятий

Плана.

13.    Утверждение Плана и мониторингов.

III. Порядок работы Межведомственной комиссии

14. Председатель Межведомственной комиссии осуществляет общее

руководство деятельностью Межведомственной комиссии, ведет заседания,

организует и контролирует выполнение решений, представляет Межведомственную

комиссию во взаимоотношениях с органами местного самоуправления,

общественными организациями и другими юридическими и физическими лицами.

При отсутствии председателя Межведомственной комиссии его полномочия

исполняет заместитель председателя.

15. Секретарь Межведомственной комиссии назначается из числа

специалистов Межведомственной комиссии.

16. Секретарь Межведомственной комиссии обеспечивает информирование

членов Межведомственной комиссии о дате, месте и времени проведения заседаний

Межведомственной комиссии не менее чем за пять рабочих дней.

17. Секретарь Межведомственной комиссии ведет протоколы заседаний,

направляет протоколы не позднее 5 рабочих дней со дня подписания членами

Межведомственной комиссии и ответственными исполнителями.

18. Секретарь Межведомственной комиссии, выполняет иные функции по

организационно-техническому и информационному обеспечению деятельности

Межведомственной комиссии.

19. Заседания Межведомственной комиссии проводятся не реже одного раза в

месяц.

20. По предложению кураторов «случая» и других специалистов

Межведомственной комиссии в заседаниях могут принимать участие другие

специалисты.

21.   Заседания Межведомственной комиссии считаются правомочными, если

в нем присутствуют не менее 2/3 его членов.

22. Решения Межведомственной комиссии принимаются большинством

голосов и оформляются протоколом, который подписывается председателем

Межведомственной комиссии, секретарем, а также присутствующими на заседании

членами Межведомственной комиссии.

4

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Каргасокского района

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Каргасокского района

от 01.11.2016 № 299

СОСТАВ

межведомственной комиссии по работе семьей

1. Кожухарь Анжелика Зинуровна – и.о. заместителя Главы Каргасокского

района по социальным вопросам – начальника отдела по социальной работе,

председатель комиссии.

2. Кирьянова Марина Петровна – начальник отдела опеки и

попечительства Управления образования, опеки и попечительства муниципального

образования «Каргасокский район», заместитель председателя комиссии.

3. Усольцева Елена Николаевна - главный специалист отдела опеки и

попечительства Управления образования, опеки и попечительства муниципального

образования «Каргасокский район», секретарь комиссии.

4. Абрамова Светлана Николаевна - главный специалист отдела опеки и

попечительства Управления образования, опеки и попечительства муниципального

образования «Каргасокский район».

5. Кузнецова Любовь Сергеевна – главный специалист отдела опеки и

попечительства Управления образования, опеки и попечительства муниципального

образования «Каргасокский район».

6. Ковалёва Елена Сергеевна – заместитель директора по воспитательной

и реабилитационной работе Областного государственного казённого учреждения

«Центр социальной помощи семье и детям Каргасокского района» (по

согласованию).

7. Васькова Светлана Сергеевна – старший инспектор по делам

несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам

несовершеннолетних Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации

по Каргасокскому району Управления Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Томской области (по согласованию).

8. Винокуров Сергей Сергеевич – заведующий детской консультацией

Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения

«Каргасокская районная больница» (по согласованию).

9. Захарова Елена Константиновна – главный специалист отдела

дополнительного образования и воспитательной работы Управления образования,

опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район».

10. Бакшеева Екатерина Михайловна – главный специалист отдела развития

образования по дошкольному направлению Управления образования, опеки и

попечительства муниципального образования «Каргасокский район».

11. Барышева Лариса Дмитриевна – специалист Областного

государственного казённого учреждения «Центр социальной поддержки населения

Каргасокского района (по согласованию).

5

12. Усольцева Яна Федоровна – главный специалист – секретарь Комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав Отдела общественной

безопасности Администрации Каргасокского района.

13. Черевко Алена Сергеевна - специалист по социальной работе

Областного государственного казённого учреждения «Центр социальной помощи

семье и детям Каргасокского района» (по согласованию).

14. Типсина Наталья Николаевна - специалист по социальной работе

Областного государственного казённого учреждения «Центр социальной помощи

семье и детям Каргасокского района» (по согласованию).